
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 36(158)  от  20.10.2017 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
                                                                                              

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 120 от 17 октября 2017 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 
Об отмене постановления Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.10.2017 года                   

№ 117  «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в 

собственности сельского поселения Малая  Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, и земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без 

проведения торгов» 

 
          В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в целях приведения нормативного акта в соответствие с требованиями федерального 

законодательства, Администрация сельского поселения муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

       1. Отменить постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.10.2017 года  № 117 «Об 

утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности 

сельского поселения Малая  Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» 

(«Малоглушицкие Вести» № 35(157) от 16.10.2017 г.). 



 

                                                                

       2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоглушицкие Вести».  

 

       3. Настоящее  постановление вступает в силу после его  официального опубликования. 

 

 
 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 121 от 18 октября 2017 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: Самарская 

область, Большеглушицкий район, с. Малая Глушица,   ул. Гагарина, дом 31,  гр. 

Проскурниной Татьяне Константиновне 

 

 

Рассмотрев заявление гр. Проскурниной Татьяны Константиновны о предоставлении в 

собственность  земельного участка, расположенного по адресу: Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Малая Глушица, ул. Гагарина, д. 31,  руководствуясь ст. 217 

Гражданского Кодекса РФ, Законом РФ от 04.07.1991, ст. 35 Земельного кодекса Российской 

Федерации от 25.10.2001 г.,                 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

         1. Продать по кадастровой стоимости  в  собственность   гр. Проскурниной Татьяне 

Константиновне, 05.07.1957 г.р., паспорт 36 09 085341 выдан 01.07.2009 г.  ТП УФМС 

России по Самарской области в Большеглушицком районе,  земельный участок из земель 

населенных пунктов с кадастровым номером 63:14:0703002:418, площадью 1553 кв. м., 

находящийся по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район, с. Малая Глушица, 

ул. Гагарина, д. 31 для ведения личного подсобного хозяйства. 

 В использовании земельного участка имеются ограничения (обременения) права.  

            2. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.  

 

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 



 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 122 от 18 октября 2017 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 
«О присвоении  адреса  земельному  участку сельскохозяйственного назначения из 

паевых земель ПСК  им. Крупской  Большеглушицкого  района  Самарской  области» 

 

     Рассмотрев  заявление Белоусова Юрия Васильевича в  лице  представителя  Черепановой 

М.Б. от 11.10.2017  года, о присвоение   адресной  части  земельному  участку 

сельскохозяйственного  назначения из  паевых земель ПСК  им. Крупской, площадью  14,7га, 

в том  числе  пашни  13,0 га, в  соответствии с  нормами  Федерального  закона  №131- ФЗ  от  

06.10.2003г. « Об    общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  

Федерации»,  Уставом  сельского  поселения  Малая  Глушица  муниципального  района  

Большеглушицкий  Самарской  области,   руководствуясь  постановлением  администрации 

сельского поселения  Малая  Глушица муниципального района  Большеглушицкий  Самарской  

области  от  28 декабря  2016  года  №75  «Об  утверждении Правил  присвоения, изменения и  

аннулирования  адресов  на  территории сельского  поселения Малая Глушица  

Большеглушицкого  района  Самарской  области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  Присвоить  земельному  участку сельскохозяйственного  назначения  из  паевых 

земель ПСК  им. Крупской, площадью  14,7 га, в том  числе  пашни  13,0 га, следующий  

адрес: 

«Самарская область, Большеглушицкий  район, с.п. Малая  Глушица».  

         2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу со  дня   его  принятия 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 123 от 18 октября 2017 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

«О присвоении  адреса  земельному  участку сельскохозяйственного  назначения в  

границах  бывшего  колхоза   имени  Крупской  Большеглушицкого  района  Самарской  

области» 



 

 

 

     Рассмотрев  заявление Адонина Виктора Александровича в  лице  представителя  

Черепановой М.Б. от 11.10.2017  года, о присвоение   адресной  части земельному  участку 

сельскохозяйственного  назначения в  границах  бывшего  колхоза   имени  Крупской  

Большеглушицкого  района  Самарской  области, площадью  13,0 га, в том  числе  пашни  13,0 

га, в  соответствии с  нормами  Федерального  закона  №131- ФЗ  от  06.10.2003г. 

 « Об    общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  

Федерации»,  Уставом  сельского  поселения  Малая  Глушица  муниципального  района  

Большеглушицкий  Самарской  области,   руководствуясь  постановлением  администрации 

сельского поселения  Малая  Глушица муниципального района  Большеглушицкий  Самарской  

области  от  28.12. 2016г.  №75  «Об  утверждении Правил  присвоения, изменения и  

аннулирования  адресов  на  территории сельского  поселения Малая Глушица  

Большеглушицкого  района  Самарской  области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  Присвоить  земельному  участку сельскохозяйственного  назначения  площадью 13,0 

га, в том  числе  пашни  13,0 га, следующий  адрес: 

«Самарская область, Большеглушицкий  район, контур №5 карты  проекта  перераспределения  

земель в  границах  бывшего  колхоза  имени  Крупской»».  

          2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу со  дня   его  принятия. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 124 от 18 октября 2017 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

 

Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 9 месяцев 2017  года 

 

 Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 

июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17 июня 2016 года  № 52 «Об утверждении 

Положения о бюджетном  процессе в сельском поселении  Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 



 

 

 

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за  9 месяцев 2017  года.   

2.  Направить  настоящее  постановление в Муниципальное  учреждение Контрольно-счетную 

палату муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

             3. Опубликовать настоящее  постановление  в газете  «Малоглушицкие Вести».          

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

    

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области за 9 месяцев  2017 года 

 
1. Доходы  бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

  

    
 

    

    
Годовые 

назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 946,00 593,60 

10010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 353,00 240,00 

10010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 3,70 2,50 

10010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 589,30 400,70 

10010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации   -49,60 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 851,20 603,70 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 849,10 602,10 

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 0,20 0,20 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 1,90 1,40 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 715,40 715,30 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 715,40 715,30 



18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 777,40 240,70 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 67,00 1,70 

18210606000000000000 Земельный налог 710,40 239,00 

18210606033100000110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 153,00 106,60 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 557,40 132,40 

22911400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10,00 10,00 

22911406025100000430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 10,00 10,00 

22920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 823,60 2 342,70 

22920215001100000151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 569,10 1 345,70 

22920229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 905,00 647,50 

22920230015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 74,50 74,50 

22920240014100000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 100,00 100,00 

22920700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 175,00 175,00 

22920705030100000180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 175,00 175,00 

  Итого: 7 123,60   4 506,00   

  
 

  

  

 

2. Ведомственная структура расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2017  год 

   

  
   

      

   
      

  

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержде

но 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Администрация 

сельского поселения 

Малая Глушица   

  

  

7 123,6 979,5 4 632,7 684,6 



Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     

  

582,1 0,0 479,8 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

01 02 
90 0 00 

00000 
  

  

582,1 0,0 479,8 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 
00000 

  

  

582,1 0,0 479,8 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 

  

582,1 0,0 479,8 0,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

1 192,8 156,0 855,1 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 04 
90 0 00 
00000 

  

  

1 192,8 156,0 855,1 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  

  

1 192,8 156,0 855,1 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 

  

1 126,4 156,0 802,1 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 

  

65,4 0,0 53,0 0,0 



Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     

  

609,0 498,0 514,5 422,4 

Муниципальная 
программа "Повышение 

эффективности 

использования 
муниципального 

имущества сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2019 годы 

0 1 1 3 
50 0 00 
00000 

  

  

609,0 498,0 514,5 422,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
50 0 00 

00000 
240 

  

578,1 498,0 489,3 422,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

50 0 00 

00000 
850 

  

30,9 0,0 25,2 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0 2 0 3     

  

74,5 74,5 48,3 48,3 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 
90 0 00 
00000 

  

  

74,5 74,5 48,3 48,3 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

  

  

74,5 74,5 48,3 48,3 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

120 

  

74,5 74,5 48,3 48,3 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      

  

175,0 0,0 172,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Пожарная 

безопасность на 

территории сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2013-2019 годы 

0 3 1 0  
52 0 00 

00000 
  

  

175,0 0,0 172,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
52 0 00 

00000 
240 

  

175,0 0,0 172,0 0,0 



Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     

  

946,1 0,0 283,9 0,0 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 
территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2019 годы 

0 4 0 9 
55 0 00 

00000 
  

  

946,1 0,0 283,9 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-
дорожной сети" 

0 4 0 9 
55 2 00 

00000 
  

  

946,1 0,0 283,9 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
55 2 00 

00000 
240 

  

946,0 0,0 283,8 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 4 0 9 

55 2 00 

00000 
540 

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

900,5 251,0 860,2 213,9 

Муниципальная 

программа  
"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2013-2019 годы 

0 5 0 3 
55 0 00 

00000 
  

  

900,5 251,0 860,2 213,9 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

55 1 00 

00000 
  

  

780,7 204,0 755,6 178,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
55 1 00 

00000 
240 

  

780,7 204,0 755,6 178,9 

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 
55 4 00 
00000 

  

  

119,8 47,0 104,6 35,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
55 4 00 
00000 

240 

  

119,8 47,0 104,6 35,0 

Культура 0 8 0 1     
  

2 443,8 0,0 1 254,9 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в сельском 
поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2013-2019 годы 

0 8 0 1 
56 0 00 

00000 
  

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Культурные 

мероприятия" 

0 8 0 1 
56 1 00 
00000 

  

  

10,0 0,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 
56 1 00 

00000 
240 

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 1 
56 2 00 

00000 
  

  

2 433,8 0,0 1 254,9 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0 8 0 1 
56 2 00 
00000 

540 

  

2 433,8 0,0 1 254,9 0,0 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     

  

99,8 0,0 64,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 
деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2019 годы 

0 8 0 4 
56 0 00 
00000 

  

  

99,8 0,0 64,0 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 4 
56 2 00 
00000 

  

  

99,8 0,0 64,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

56 2 00 

00000 
540 

  

99,8 0,0 64,0 0,0 

Массовый спорт 1 1 0 2     

  

100,0 0,0 100,0 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

1 1 0 2 
90 0 00 

00000 
  

  

100,0 0,0 100,0 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в сфере 

физической культуры и 

спорта 

1 1 0 2 
90 3 00 

00000 
  

  

100,0 0,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

1 1 0 2 
90 3 00 
00000 

240 

  

100,0 0,0 100,0 0,0 

          
  

7 123,6 979,5 4 632,7 684,6 

            

      
   

  

 

3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения 

Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2017 год 

  

  
   

      

    
     

  



Наименование  ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержд

ено 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

Утвержден

о 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2019 годы 

50 0 00 

00000 
  

  

609,0 498,0 514,5 422,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 

00000 
240 

  

578,1 498,0 489,3 422,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
50 0 00 
00000 

850 

  

30,9 0,0 25,2 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2019 годы 

52 0 00 

00000 
  

  

175,0 0,0 172,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

52 0 00 

00000 
240 

  

175,0 0,0 172,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2019 годы 

55 0 00 

00000 
  

  

1 846,6 251,0 1 144,1 213,9 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
55 1 00 
00000 

  

  

780,7 204,0 755,6 178,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

55 1 00 

00000 
240 

  

780,7 204,0 755,6 178,9 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-
дорожной сети" 

55 2 00 
00000 

  

  

946,1 0,0 283,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 
00000 

240 

  

946,0 0,0 283,8 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
55 2 00 

00000 
540 

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 

55 4 00 
00000 

  

  

119,8 47,0 104,6 35,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 4 00 
00000 

240 

  

119,8 47,0 104,6 35,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2019 годы 

56 0 00 

00000 
  

  

2 543,6 0,0 1 318,9 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 
56 1 00 
00000 

  

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

56 1 00 

00000 
240 

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

56 2 00 

00000 
  

  

2 533,6 0,0 1 318,9 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
56 2 00 

00000 
540 

  

2 533,6 0,0 1 318,9 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  

1 949,4 230,5 1 483,2 48,3 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

1 849,4 230,5 1 383,2 48,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) органов 

90 1 00 
00000 

120 

  

1 783,0 230,5 1 330,2 48,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

65,4 0,0 53,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в сфере физической 
культуры и спорта 

90 3 00 

00000 
  

  

100,0 0,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

90 3 00 

00000 
240 

  

100,0 0,0 100,0 0,0 

Итого:       7 123,6  979,5  4 632,7  684,6  

 

 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

  

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита 

местного бюджета 

 

 Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации  0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 
Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов,  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 126,7 

229 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-7123,6 -4506,0 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов 

-7123,6 -4506,0 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  -7123,6 -4506,0 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений -7123,6 -4506,0 

229 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

7123,6 4632,7 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств 

бюджетов 7123,6 4632,7 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  7123,6 4632,7 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 7123,6 4632,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 125 от  18 октября 2017 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32                                                                     
    

О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий                    

Самарской области 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.10.2017 г. № 

105 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и внесения изменений в них» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

        1. Приступить  к подготовке местных нормативов градостроительного проектирования 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области согласно прилагаемому плану мероприятий по подготовке местных нормативов 

градостроительного проектирования сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области. 
         2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Малоглушицкие  Вести» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   в сети «Интернет». 

 

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
 
 
 
 

Приложение 

к постановлению главы сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 18 октября 2017 года №  125 

 

 

 



 

 

План мероприятий 

 по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования  

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

 

№ 

п/п 

Виды работ  Сроки исполнения Ответственный 

исполнитель  

1. Подготовка проекта местных 

нормативов градостроительного 

проектирования сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области  

В течение 1 месяца 

после утверждения 

плана мероприятий  

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области   

2. Опубликование проекта 

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области в газете 

«Малоглушицкие Вести» и 

размещение его на официальном 

сайте Администрации сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области в сети «Интернет» 

Не менее чем за два 

месяца до 

утверждения  

Администрация сельского 

поселения  Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области   

3. Утверждение нормативов 

градостроительного 

проектирования сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Не позднее  

29 декабря 2017 г. 

Собрание представителей 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области  

(по согласованию) 

4.  Опубликование в газете 

«Малоглушицкие Вести» и на 

официальном сайте 

Администрации сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области в сети «Интернет»  

 

 

В течение 5-ти дней 

после утверждения 

Администрация сельского 

поселения  Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области   

5.  Размещение в федеральной 

государственной 

информационной системе 

территориального планирования 

 

 

В течение 5-ти дней 

после утверждения 

Специалист Администрации 

сельского поселения  Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области   

                                                

 



 
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 106 от 17 октября 2017 года 

 
Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в 

собственности сельского поселения Малая  Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, при заключении договора купли-продажи 

земельного участка без проведения торгов 
 

         В соответствии с пунктом 2 статьи 39.4. Земельного кодекса РФ,  Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

                                          

Р Е Ш И Л О: 

 

         1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельных участков, находящихся 

в собственности сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, при заключении договора купли-продажи земельного 

участка без проведения торгов.  

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и 

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (mglushitca.admbg.org/wp-

admin) в сети «Интернет».  

         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

     Утвержден 

               Решением Собрания представителей                                                                                  

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 

 

от 17 октября 2017  года  № 105 

 



 

 

 

Порядок  

определения цены земельных участков, находящихся в собственности сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения 

торгов 

 

 

1. Настоящий Порядок регулирует механизм определения цены земельных участков, 

находящихся в собственности сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, при заключении договора купли-продажи земельного 

участка без проведения торгов. 

2. Цена земельных участков, на которых расположены здания, сооружения (подпункт 6 

пункта 2 статьи 39.3. Земельного кодекса Российской Федерации), при их продаже 

определяется: 

1) в размере двадцати процентов от кадастровой стоимости земельных участков на 

период до 1 июля 2018 года: 

а) коммерческим организациям и индивидуальным предпринимателям, если право 

собственности указанных лиц на здания, сооружения либо помещения в них возникло в 

порядке приватизации до вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации; 

б) коммерческим организациям и индивидуальным предпринимателям, к которым право 

собственности на здания, сооружения либо помещения в них перешло в результате 

универсального правопреемства от лиц, которые приобрели эти здания, сооружения либо 

помещения в них в порядке приватизации и право собственности у которых возникло до 

вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации; 

в) гражданам и некоммерческим организациям, если право собственности указанных лиц 

на здания, сооружения либо помещения в них возникло до вступления в силу Земельного 

кодекса Российской Федерации; 

г) юридическим лицам при переоформлении прав на земельные участки, 

предоставленные им на праве постоянного (бессрочного) пользования; 

 

д) гражданам, являющимся собственниками расположенных на таких земельных 

участках жилых домов; 

2) в размере тридцати процентов от кадастровой стоимости земельных участков на 

период до 1 июля 2018 года: 

а) гражданам, являющимся собственниками гаражей, относящихся к объектам 

капитального строительства, расположенных на земельных участках, если площадь таких 

земельных участков не превышает пятидесяти квадратных метров; 

б) гражданам, являющимся собственниками гаражей, представляющих собой помещения 

в здании; 

в) в размере пятидесяти процентов от кадастровой стоимости земельных участков на 

период до 1 июля 2018 года собственникам зданий, сооружений либо помещений в них, не 

указанным в подпунктах 1 и 2 пункта 2 настоящего Порядка; 

 

consultantplus://offline/ref=E78E3BEBF69659A36B414104079126EA8BB74F6A6FE6A70447F8BD6A21628CA893E62BDC07cD7DG
consultantplus://offline/ref=E78E3BEBF69659A36B414104079126EA8BB74F6A6FE6A70447F8BD6A21628CA893E62BDC07cD7DG
consultantplus://offline/ref=E78E3BEBF69659A36B414104079126EA8BB74F6A6FE6A70447F8BD6A21c672G
consultantplus://offline/ref=E78E3BEBF69659A36B414104079126EA8BB74F6A6FE6A70447F8BD6A21c672G
consultantplus://offline/ref=E78E3BEBF69659A36B414104079126EA8BB74F6A6FE6A70447F8BD6A21c672G
file:///C:/Users/1/Desktop/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20%20об%20установлении%20цены%20земельных%20участков.docx%23P52%23P52
file:///C:/Users/1/Desktop/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20%20об%20установлении%20цены%20земельных%20участков.docx%23P62%23P62


 

 

 

3. Положения, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, применяются также в 

случае, если продажа земельных участков, на которых расположены здания, сооружения 

собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных 

статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется по истечении 

вышеуказанных сроков, но при этом все документы, необходимые для принятия решения о 

предоставлении в собственность земельного участка и заключения договора купли-продажи, 

имелись в органе, осуществляющем распоряжение земельными участками, до истечения 

указанных сроков. 

4. В иных случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3. Земельного кодекса 

Российской Федерации, цена земельного участка при заключении договора купли-продажи 

земельного участка без проведения торгов определяется в размере пятидесяти процентов от 

кадастровой стоимости земельного участка на период до 1 июля 2018 года. 

5. Правила, установленные настоящим Порядком, применяются, если иное не 

установлено федеральным законом или законом Самарской области. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 8.00 час.20.10.2017 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

file:///C:/Users/1/Desktop/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20%20об%20установлении%20цены%20земельных%20участков.docx%23P51%23P51
consultantplus://offline/ref=E78E3BEBF69659A36B414104079126EA8BB74F6A6FE6A70447F8BD6A21628CA893E62BD00BcD78G
consultantplus://offline/ref=E78E3BEBF69659A36B414104079126EA8BB74F6A6FE6A70447F8BD6A21628CA893E62BDC00cD79G
mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

